
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _____  DEL ____________ 

 

 
PDEL/2026/           del        
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 

Direttore Generale Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 

 
OGGETTO: Proroga contratto a tempo determinato – Dott.ssa Fontana Anna Rita – Infermiere - 

Area dei professionisti della salute e dei funzionari; 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore e Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Maria Cristina Fonnesu  

Il Direttore Generale Dott. Antonio Lorenzo Spano               Firma apposta in calce 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [  ]                           NO [X ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     
 

 
 

 

602947zucca
Font monospazio
57

602947zucca
Font monospazio
28/01/2026

602838GALITZIA
Font monospazio
50               28/01/2026



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dall’articolo 9 della legge regionale n. 

24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via Giuseppe Ungaretti n. 9; 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 68/4 del 31 

dicembre 2025 ha nominato il Dott. Antonio Lorenzo Spano quale Direttore Generale dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano; 

DATO ATTO che il contratto di prestazione d'opera intellettuale intercorso tra la Regione 

Autonoma della Sardegna e il Dott. Antonio Lorenzo Spano è stato sottoscritto il 31/12/2025 e 

prevede una durata triennale a decorrere dal 01 Gennaio 2026;  

CONSIDERATO che all’atto dell’accettazione dell’incarico il Dott. Antonio Lorenzo Spano ha 

prodotto formale dichiarazione attestante di non trovarsi in alcuna delle situazioni ostative e di 

incompatibilità con la nomina previste dalla vigente normativa;  

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 251 del 31/07/2025 “Aggiornamento Bilancio Annuale e 

Pluriennale di Previsione dell’Azienda Socio Sanitaria n. 6 del Medio Campidano per il triennio 

2025/2027 ai sensi dell’art. 39 della Legge Regionale n. 24/2020 e dell’art. 25 del D.Lgs 118/2011;  

PRESO ATTO che la RAS con deliberazione n. 51/43 del 01/10/2025 ha approvato i piani triennali 

del fabbisogno di personale delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale per il triennio 2025-

2027;  



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 5   

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, D.Lgs. 165/2001 e successive sue modificazioni ed integrazioni, 

ai sensi del quale per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o 

eccezionale le PP.AA. possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di 

impiego di personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato 

nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 42 del 23/01/2025 con cui veniva autorizzata 

l’assunzione a tempo determinato di n. 3 unità di personale,  dell’Area dei Professionisti della 

Salute e dei Funzionari – Infermieri, tra cui quella della dipendente Dott.ssa Fontana Anna Rita, 

per le necessità della ASL; 

VISTA la determinazione dirigenziale di ARES Sardegna n. 1707 del 27/06/2025 con la quale sono 

state ratificate le graduatorie, riservate alle singole Aziende Sanitarie, del concorso pubblico 

unificato a n. 48 posti per Infermiere – Area dei professionisti della salute e dei funzionari; 

DATO ATTO che, a seguito dello scorrimento delle graduatoria riservata alla ASL del Medio 

Campidano, con delibera del Commissario Straordinario n. 383 del 03/10/2025, è stata autorizzata 

l’assunzione a tempo indeterminato di n. 10 infermieri; 

RICHIAMATA, peraltro, la deliberazione del Commissario Straordinario n. 511 del 19/11/2025 di 

Autorizzazione assunzione a tempo indeterminato di ulteriori  4 Infermieri cat. D afferenti all’Area 

dei Professionisti della Salute e dei Funzionari mediante scorrimento della sopracitata graduatoria 

concorsuale ratificata da ARES Sardegna con determinazione dirigenziale n. 1707 del 27/06/2025; 

VERIFICATO il PTFP 2025/2027 e valutato che, anche a seguito di cessazioni dal servizio 

verificatesi nell’ultimo periodo,  il fabbisogno per la figura professionale di infermiere non risulta allo 

stato ancora soddisfatto; 

PRESO ATTO che il Servizio delle Professioni Sanitarie, tenuto conto del soprarichiamato 

scorrimento della graduatoria relativo all’ASL del Medio Campidano e in attesa di procedere 

all’eventuale scorrimento di altre graduatorie ancora in essere, chiede il rinnovo del contratto a 

tempo determinato dell’Infermiere, attualmente in servizio, in scadenza al 31/01/2025 

RITENUTO, per quanto sopra evidenziato, di dover disporre la proroga del contratto a tempo 

determinato della dipendente Dott.ssa Fontana Anna Rita - Infermiere - Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari a far data dal 01/02/2026, per mesi 12 mesi, fatta salva la possibilità di 

cessazione anticipata in caso di copertura del posto a tempo indeterminato;   

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 5   

DI DISPORRE la proroga del contratto a tempo determinato della dipendente Dott.ssa Fontana 

Anna Rita - Infermiere - Area dei professionisti della salute e dei funzionari a far data dal 

01/02/2026, per mesi 12 mesi, fatta salva la possibilità di cessazione anticipata in caso di 

copertura del posto a tempo indeterminato;   

DI CONFERMARE che la proroga è coerente con il budget autorizzato e il PTFP triennio 

2025/2027;  

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2) 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
28/01/2026               12/02/2026


		2026-01-27T15:58:30+0100
	MARIA CRISTINA FONNESU


		2026-01-28T09:52:17+0100
	ANTONIO LORENZO SPANO


		2026-01-28T11:55:13+0100
	GALITZIA NICOLA




